

Расчеты

к смете расходов на 2019 год

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» с.Ногир
им.Х.Тотрова МО-Пригородный р-н РСО – Алания .

Муниципальная программа "Информатизация деятельности администрации
местного самоуправления МО Пригородный район 60,0 тыс.руб

950 0702 10 1 01 22501 611

м 226.09 Услуги по предоставлению правовых баз 12,0 тыс.руб
(ЭЦП- 9,0 тыс.руб, антивирус- 4,0х2т.р =8 тыс.р. Обновл 1С-8 т.р)

950 0702 10 1 02 22511 611

м 310.06 – Приобретение орг. техники 25,0 тыс.руб
(Проектор 1 шт x 25 т.руб.)

950 0702 10 2 01 22502 611

м 221.02 Услуги интернет-провайдеров 23,0 тыс.руб
(2407 рублей x 9 мес.)

Целевые программы на 2019 год

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в МО -Пригородный район на 2015-2019 годы

950 0702 03 0 01 13500 612 29 тыс.руб

м 225.06 – Поверка и ремонт приборов учета газа 20 тыс. руб

м 226.01 – Обучение кочегаров 9 тыс.руб

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и
преступлений в муниципальном образовании-Пригородный район РСО-
Алания" на 2017 -2019 годы

950 0702 06 1 02 15900 612 53,0 тыс.руб

м 221.01 – Иные услуги связи 1,0 тыс.руб

м 225.06 – Обслуживание тревожной кнопки 16,0 тыс.руб

м 225.06 – Обслуживание видеонаблюдения (3 x10 мес.) 36,0тыс.руб

Муниципальная программа «Развитие образования муниципального
образования-Пригородный район РСО-Алания» на 2017-2019 годы.

950 0702 07 2 01 01890 611

Код - 221 «Услуги связи» 20 тыс. руб

м 221.01 – 2 тел. x 416 руб x 12мес. = 10,0 тыс.руб

м 221.01 – Переговоры : 450 руб x 2 тел x 10 мес = 9 т.р

<u>Код -222- «Транспортные расходы»</u>	53,0 тыс.руб.
м 222.01 – Найм транспорта (ЕГЭ) =20 т.руб	
м 222.02 – Курсы в РИПКРО	
26дн. х 46 = 1196 руб. проезд на 1 человека	
15 чел. х 800 руб. = 12 тыс.руб Бухгалтер -11 тыс . руб. Директор – 10 тыс.руб	

<u>Код - 223 « Коммунальные услуги »</u>	1251,0 т. р.
м 223.02 – Оплата эл. энергии	445,0 т.руб
- 70 635 кв/ч х 6,30 = 445,0 тыс.руб.	
м 223.03 – Оплата потребления газа	754,0 т.руб
- 104 577 м3 х 7,21 = 754,0 тыс.руб	
м 223.04 – Оплата водоснабжения	52 ,0 т.руб
- по сечению трубы - 348,2 м3 х 13,64 х 12 мес = 52,0т.руб	

<u>Код - 225 «Услуги по содержанию имущества »</u>	516,0 т.руб.
м 225.03 – Ремонт системы видеонаблюдения (Согласно сметы)	200,0 тыс.руб
м 225.03 – Текущий ремонт в столовой	40,0 тыс.руб
.	240 ,0 тыс руб
м 225.05 – Вывоз мусора (12 мес х 800 руб)	10 тыс.руб
м 225.05 – аккарац. обработка(1200 куб.м х 2,5руб х 2)	5 тыс.руб.
м 225.05 – дератизация (1415 куб.м х 2,12 руб х 2)	4 тыс.руб

	19,0 тыс.руб
м 225.06 – заправка картриджей (12шт х 300 руб х4)	11 тыс.руб
м 225.06 – проф. обслужив. котлов 10 т.руб х 6 мес.	30 тыс.руб
м 225.06 – тех. обслуживание АПС (5 тыс. х 12 мес)	60 тыс.руб
м 225.06 - Тех.обслуж.стрелец мониторинга (6800 х 12 мес)	82,0 тыс.руб
м 225.06 – обслужив.газ счетчиков(1т.р х 12 мес)	12 тыс.руб
м 225.06 – чистка дымоходов	4 тыс.руб
м 225.06 – Тех.обсл.газ.оборудования	20,0 тыс.руб
.	219,0 тыс.руб
м 225.07 – Осмотр пожарных лестниц	2 тыс.руб
м 225.07 – экспертиза противопож. обраб.помещ (1200м2 х 5,0 р)	4 тыс.руб
м 225.07 – обработка чердаков (10 000м2 х 40 руб)	32 тыс.руб
.	38 тыс. руб

<u>Код - 226 « Прочие услуги »</u>	93,0 тыс.руб
м 226.01 – замер сопрот. котельной	7,0 тыс. руб

226.01 – замер сопрот. школы	20,0 тыс. руб
м 226.01 – подписка на период. лит-ру	10,0 тыс.руб.
м 226.01 – Оценка рабочих мест (10 чел.х2500 руб.)	21,0 тыс.руб
м 226.01 – Обучение по 44-ФЗ	15,0 тыс.руб
	73,0 тыс.руб

м 226.02 – страхование котельной **20 тыс.руб**

Код – 290 Прочие расходы 950 0702 07 2 01 01890 612 220,0 тыс.руб

- м 291 Налог на имущество ,земельн.налог	-	195,0 тыс.руб
- м 291 Гос . пошлина	-	5,0 тыс.руб
- м 292 Пеня и штрафы	-	20,0 тыс.руб

Код – 310 Увеличение стоимости основных средств 63,0 тыс.руб

м 310.05 – Приобретение мебели	
(Стулья 55 шт х 400 руб.2 кн.шкафа *5 000 руб)	32,0 тыс.руб
м 310.06 – Приобретение оборудования (Холодильник в столов)	31,0 тыс.руб

Код – 340 Увеличение стоимости материальных запасов. 511,0 тыс.руб

м 341 – приобретение медикаментов	8,0 тыс.руб.
м 342 - Приобретение продуктов питания (обед 0-11 кл. 107 чел х 30 руб х 140 дн)	449,0 тыс.руб

м 349 - Оплата хоз.материалов и канц. принадл. (Бумага 100 пач х 210руб.=21,0 тыс.руб.; Хоз.материалы -3,0тыс. руб.)	24,0 тыс .руб
м 349 – Приобретение бланочной продукции	25,0 тыс.руб
м 349 - Проведение мероприятий	5,0 тыс.руб
м 349 -	54,0 тыс.руб

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных учреждений (из средств республиканского бюджета)

950 0702 07 2 02 21280 611 10 564,1 тыс.руб

Код – 211 Заработная плата 8 028,0 тыс.руб

211 671 220 руб. х 12 мес = 8028,0 руб

Код – 213 Начисления на выплаты по оплате труда 2 424,0 тыс.руб

213 202 710 руб х 12 мес = 2424,0 тыс.руб

Код – м 349 Оплата хозматериалов и канц. принадл. 97,1 тыс.руб
Код – м 221.02 – Иные услуги связи (1500руб *10 мес) 15,0 тыс.руб

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных учреждений (из местного бюджета)

950 0702 07 2 01 01890 611 2328,0 тыс.руб

Код – 211 Зарботная плата 1788,0 тыс.руб

м 211 13,0 шт.ед x 11 280 руб x 11 мес = 1603,0 тыс. руб

м 211 1,0 шт.ед x 15350 руб x 12 мес = 185,00 тыс. руб

Код – 213 Начисления на выплаты по оплате труда 540,0 тыс.руб м

м 213 48920 руб x 11 мес = 540,0 тыс.руб

Муниципальная программа "Социальное развитие муниципального образования-Пригородный район РСО-Алания"

950 10 03 04 3 01 22270 611

м 342 - Приобретение продуктов питания 169,0 тыс.руб

И.о. Директора школы

Гл. бухгалтер



Г. Качмазов
М.С. Джусоева

Г.Э.Качмазов

М.С.Джусоева